

IP Gradinita Nr-4 Guguta or.Telenesti

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 4 Lucrari de reparatie in Sala de sport

Valoarea de deviz 259 193,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii 1.1. Cabinet Medical,Bloc sanitar.Sala de sport 1.1.1. Pereti				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,24	23,10 23,10	375,14 375,14
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	6,60	213,20 211,20	1 407,12 1 393,92
3	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	10,30	2 384,31 51,70	24 558,40 532,51
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,01	2 357,07 44,55	14 165,99 267,75
5	CK21A	Usi Glisante din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu	m2	5,46	2 064,77 52,25	11 273,64 285,29

		inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	7,80	84,53 5,50	659,33 42,90
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	7,80	120,54 19,80	940,22 154,44
8	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32,60	88,38 88,00	2 881,03 2 868,80
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	149,08	16,35 14,85	2 437,46 2 213,84
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	149,08	6,75 1,65	1 006,29 245,98
11	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	16,60	81,02 66,00	1 344,85 1 095,60
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	140,48	93,85 67,10	13 184,19 9 426,21
13	CF51Bk=5	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	140,48	92,81 66,00	13 037,95 9 271,68
14	CK18C	Montarea cornarilor din aluminiu in jurul tocurilor si pervazurilor la usi si ferestre	m	54,00	17,89 14,30	966,33 772,20

15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	140,48	25,71 11,00	3 611,39 1 545,28
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,48	38,50 30,25	5 408,93 4 249,52
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	142,00	6,75 1,65	958,50 234,30
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,48	45,20 30,25	6 350,26 4 249,52
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	8,00	328,27 90,75	2 626,15 726,00
20	TRI1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,00	30,25 30,25	211,75 211,75
21	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 3 km	t	7,00	30,40 0,00	212,80 0,00
Total Pereti						107 617,72
Incluziv salariu						40 162,62
1.1.2. Tavane						
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	51,09	208,47 105,05	10 650,52 5 367,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	51,09	5,34 1,65	272,82 84,30

24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,09	38,50 30,25	1 967,13 1 545,47
25	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	56,00	39,32 28,60	2 201,70 1 601,60
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,09	45,20 30,25	2 309,47 1 545,47
Total Tavane						17 401,64
Incluziv salariu						10 143,85
1.1.3. Pardoseli						
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,88	44,15 42,90	259,60 252,25
28	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	33,95	12,85 12,10	436,26 410,80
29	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,40	471,50 93,50	1 603,10 317,90
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg	35,00	35,91 1,65	1 256,83 57,75
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	39,75	82,51 38,50	3 279,77 1 530,38
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4	m2	39,75	55,53 26,40	2 207,32 1 049,40
33	CG36A	Pardoseli din placi laminat	m2	48,85	312,98	15 289,24

		montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp			71,50	3 492,78
34	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,24	406,66 159,50	910,91 357,28
Total Pardoseli						25 243,03
Incluziv salariu						7 468,53
Total Cabinet Medical,Bloc sanitar.Sala de sport						150 262,38
Incluziv salariu						57 775,00
Cheltuieli directe		lei				150 262,38
Fondul social		24,00 %				13 866,00
Cheltuieli de transport		5,00 %				4 566,04
Total		100,00 +				168 694,42
Cheltuieli de regie		8,00 %				13 495,55
Total		100,00 +				182 189,98
Beneficiu		3,00 %				5 465,70
Total		100,00 +				187 655,68
Total Lucrari generale de constructii						187 655,68
Incluziv salariu						57 775,00
2. Lucrari santehnice						
35	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	3,00	70,40 70,40	211,20 211,20
36	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,25	491,00 486,75	122,75 121,69
37	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	10,00	58,48 20,90	584,75 209,00

		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
38	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu cot mufa etc.)	buc	6,00	51,55 18,70	309,33 112,20
39	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	32,66 14,30	130,64 57,20
40	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,00	45,59 16,50	91,18 33,00
41	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,00	118,33 90,75	1 183,34 907,50
42	IC38A	Piesa de racordare Racord M 20x1/2", cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	3,00	27,56 8,25	82,67 24,75
43	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Robinet sublavuar	buc	3,00	82,74 8,25	248,23 24,75
44	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 377,90 231,00	1 377,90 231,00

45	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	837,98 104,50	837,98 104,50
46	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	657,74 57,75	657,74 57,75
47	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x2000mm	buc	2,00	1 819,14 44,00	3 638,28 88,00
48	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x1600mm	buc	2,00	1 289,14 44,00	2 578,28 88,00
49	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x800mm	buc	1,00	879,14 44,00	879,14 44,00
50	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de - 1/2"	buc	5,00	97,64 9,90	488,18 49,50
51	ID01A	Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	5,00	97,64 9,90	488,18 49,50
52	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	36,00	45,69 22,00	1 644,84 792,00
53	IC38B	Piesa de racordare PPR Mufa d-25mm	buc	4,00	14,73 9,90	58,92 39,60
54	IC38B	Piesa de racordareCot-25, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	18,00	16,34 9,90	294,12 178,20

55	IC38H	Piesa de racordare Teu 25x25x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,00	21,83 14,30	174,67 114,40
56	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor 1"-3/4"	buc	50,00	25,20 11,00	1 260,00 550,00
57	IC38B	Piesa de racordare Racord 25/1/2 M, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	43,90 9,90	439,00 99,00
Cheltuieli directe			lei			17 781,32
Fondul social				24,00 %		1 004,82
Cheltuieli de transport				5,00 %		669,57
Total				100,00 +		19 455,71
Cheltuieli de regie				8,00 %		1 556,46
Total				100,00 +		21 012,16
Beneficiu				3,00 %		630,36
Total				100,00 +		21 642,53
Total Lucrari santehnice						21 642,53
Incluziv salariu						4 186,74
		3. Electricitate				
		3.1. Demontari si lucrari de constructii generale				
58	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,00	12,10 12,10	96,80 96,80
59	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza aparenta,	buc	8,00	35,20 35,20	281,60 281,60
60	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	3,00	70,40 70,40	211,20 211,20
61	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,00	10,03 8,25	30,08 24,75

Total Demontari si lucrari de constructii generale						619,68
Incluziv salariu						614,35
3.2. LUCRARI DE MONTARE SISTEM ELECTRIC						
62	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2CD218IP54	100 buc	0,11	6 380,00 6 380,00	701,80 701,80
63	pret firma	Corp Iluminat 30x30 lampi LED	buc	11,00	168,00 0,00	1 848,00 0,00
64	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP43	100 buc	0,06	2 187,42 2 095,50	131,25 125,73
65	pret firma	Priza simpla euro	buc	6,00	40,00 0,00	240,00 0,00
66	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IH10A IP20	100 buc	0,05	1 771,00 1 771,00	88,55 88,55
67	pret firma	Intrerupator cu oclapa	buc	5,00	51,00 0,00	255,00 0,00
68		CUTIE PENTRU INTRERUPATOR,si Prize	buc	11,00	3,60 0,00	39,60 0,00
69		RASPRED COROBICA	buc	3,00	8,00 0,00	24,00 0,00
70	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X1.5	100 m	0,20	682,00 682,00	136,40 136,40
71	pret firma	Cablu VVG ng 3x1.5	m	20,00	13,00 0,00	260,00 0,00
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X2.5	100 m	0,30	682,00 682,00	204,60 204,60
73	pret firma	Cablu VVG ng 3x2.5	m	30,00	19,00 0,00	570,00 0,00

74	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,00	13,75	13,75
					13,75	13,75
Total LUCRARI DE MONTARE SISTEM ELECTRIC						4 512,95
Incluziv salariu						1 270,83
		Cheltuieli directe	lei			5 132,63
		Fondul social	24,00 %			452,44
		Cheltueli de transport	5,00 %			162,28
		Cheltueli de regie	40,00 %			754,07
		Total	100,00 +			6 501,42
		Beneficiu	3,00 %			195,04
		Total	100,00 +			6 696,47
Total Electricitate						6 696,47
Incluziv salariu						1 885,18

Cheltuieli directe	lei	215 994,67
TVA	20,00 %	43 198,93
Total	100,00 +	259 193,61

Total deviz: **259 193,61**
Incluziv salariu **63 846,92**

Intocmit (SRL BALTARI PRIM)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)